



29.11.2017

Valtionhallinnon kehittämisosasto

Valtiovarainministeriö  
Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekniinen osasto

Viite: Lausuntopyyntö 2.11.2017

**Valtionhallinnon kehittämisosaston lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi väestötietolain muuttamiseksi**

Valtiovarainministeriön Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekniinen osasto on pyytänyt Valtionhallinnon kehittämisosastolta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi väestötietolain muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi väestötietojärjestelmästä ja Väestörekisterikeskuksen varmennepalveluista annettua lakia (661/2009). Muutosten taustalla ovat tietosuojalainsäädännön muutos sekä käytännön toiminnassa havaitut tarpeet. Osana lakimuutosta ehdotetaan selkiytettäväksi rekisterinpitäjälle kuuluvien velvollisuuksien jakoa Väestörekisterikeskuksen ja maistraatin välillä muun muassa keskittämällä henkilötunnuksen muuttamista koskevat tehtävät maistraattiin.

Valtionhallinnon kehittämisosasto pitää ehdotettua Väestörekisterikeskuksen ja maistraattien välisen tehtävien jaon selkiyttämistä tarpeellisena. Lakiehdotuksen vaikutuksiin liittyen osasto kiinnittää huomiota seuraaviin asioihin:

Esityksessä todetaan, että ehdotus henkilötunnuksen muuttamisen keskittämisestä maistraattiin merkitsee myös henkilöstöressurssin siirtoa Väestörekisterikeskukselta maistraattiin. Tehtävä on suunniteltu keskitettäväksi Lapin maistraattiin ja myös henkilötunnuksen muutoksia Väestörekisterikeskuksessa käsittelevän henkilön on ajateltu samalla siirtyvän tehtävien mukana Lapin maistraatin palvelukseen. Siirtyvän tehtävän on arvioitu vastaavan noin puolta henkilötyövuotta, mutta Väestörekisterikeskuksen ja maistraatin välillä on tarkoitus keskinäisin käytännönjärjestelyin selventää tehtävien jatkoa niin, että siirto vastaisi yhden kokonaisen henkilötyövuoden työpanosta.

Valtionhallinnon kehittämisosasto ehdottaa, että esityksen henkilöstövaikutuksia käsiteltäisiin hallituksen esityksessä taloudellisten vaikutusten sijaan luvussa 3.2. Vaikutukset viranomaisten toimintaan. Muutoksesta aiheutuvat henkilöstövaikutukset tulee kuvata hallituksen esityksessä mahdollisimman kattavasti.

Henkilöstön asemasta erityyppisissä organisaatioiden muutostilanteissa säädetään valtion virkamieslain (750/1994) 2 luvussa, joten henkilöstön asemasta ei ole tarpeen säätää erikseen. Lakiin voidaan tarvittaessa ottaa informatiivinen viittaus valtion virkamieslakiin.

Valtionhallinnon kehittämisosasto kiinnittää lisäksi huomiota siihen, että tehtävä siirtyisi ehdotuksen mukaan kaksikieliseltä viranomaiselta (Väestörekisterikeskus) nykyisin yksikieliselle viranomaiselle (Lapin maistraatti). Lapin maistraatin tulee käytännössä huolehtia siitä, että se pystyy hoitamaan valtakunnallisen tehtävän sekä suomen että ruotsin kielellä.

Ylijohtaja,  
osastopäällikkö



Juha Sarkio

Neuvotteleva virkamies



Jaana Salmi

Jakelu

Valtiovarainministeriö, julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekninen osasto